
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

ОПШТИНА АЛЕКСИНАЦ

Општинска управа

Одељење за урбанизам и

имовинско правне послове

Број предмета: ROP-ALE-1787-TCPI-1/2022

Заводни број: III/07-351-70/2022

Дана 31.01.2022.године

А л е к с и н а ц

 

                 Општинска управа општине Алексинац, Одељење за урбанизам и имовинско правне послове, решавајући по захтеву инвеститора:
Грађевинског предузећа ПЛАНУМ а.д. Београд, (Земун) ул. 22 октобра бр. 15, за издавање привремене грађевинске дозволе, на основу члана
147. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“ број 72/09, 64/10 и 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14 и 83/2018.
31/2019, 37/2019, 9/2020 и 52/2021), и члана 136. Закона о општем управном поступку („Службени гласник РС“ број 18/2016) доноси:

 

Р Е Ш Е Њ Е

 

                      ОДБИЈА СЕ захтев инвеститора: Грађевинског предузећа ПЛАНУМ а.д. Београд, (Земун) ул. 22 октобра бр. 15, Матични број:
07031823, ПИБ: 100002477, за издавање привремене грађевинске дозволе за извођење радова на реконструкцији асфалтне базе, на кп.
бр. 1015, 1016, 1017 и 42/1 све у КО Делиград.

 

О б р а з л о ж е њ е

 

                        Инвеститор: Грађевинског предузећа ПЛАНУМ а.д. Београд, (Земун) ул. 22 октобра бр. 15, поднело је, дана 25.01.2022. године,
захтев за издавање привремене грађевинске дозволе за извођење радова на реконструкцији асфалтне базе, на кп. бр. 1015, 1016, 1017 и 42/1
све у КО Делиград.

                      Уз захтев инвеститор није поднео потребну документацију, односно није поднео било какву документацију.

                    У складу са чланом 147. Закона о планирању и изградњи, привремена грађевинска дозвола се издаје за изградњу асфалтне базе,
тако што се на поступак издавања привремене грађевинске дозволе и њену садржину примењују одредбе које се односе на издавање решења
из члана 145. наведеног закона.

                    У овом случају, инвеститор је поднео захтев за извођење радова на реконструкцији асфалтне базе, без подношења доказа о
постојању асфалтне базе на парцелама наведеним у захтеву. Реконструкција објеката може се изводити само на легално саграђеним објектима,
уз достављање потребне документације, предвиђене чланом 145. Закона о планирању и изградњи, по коме се решење о одобрењу за извођења
радова издаје инвеститору који има одговарајуће право објекту и који је доставио потребну техничку документацију, доказе о уплати
одговарајућих такси и накнада и друге доказе у складу са прописом којим се ближе уређује поступак спровођења обједињене процедуре.

                     Имајући у виду да подносилац захтева није поступио у складу са чланом 147. нити чланом 145.  Закона о планирању и изградњи,
односно уз захтев није поднео било какву документацију, надлежни орган сматра да се по захтеву не може поступати те је одлучио као у
диспозитиву овог решења.                

             

 

                     ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења може се изјавити жалба, у електронској форми кроз ЦЕОП, Министраству
грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре Републике Србије - Нишавски управни округ - Ниш у року од 8 дана од дана пријема истог.
Жалба се предаје преко овог одељења са доказом о плаћеној  административној такси у износу од 490,00динара.

 

 

 

                           Обрадио                                                                                                                                      НАЧЕЛНИЦА:

           Јовица Димитријевић,                                                                                       Анита Недељковић, дипл.инж.грађ.


